
SMLOUVA O PŘEDÁNÍ MAJETKU A ZMĚNĚ PŘÍSLUŠNOSTI 

HOSPODAŘIT S MAJETKEM STÁTU 
 

uzavřená dle § 14 odst. 7, § 19b odst. 3 a 55 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České 

republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o majetku státu“), a dle § 14 a násl. vyhlášky č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu 

a státních organizací s majetkem státu, ve znění pozdějších přepisů (dále jen „vyhláška“) 

mezi smluvními stranami: 

Masarykův onkologický ústav 

se sídlem Žlutý kopec 7, 656 53 Brno 

IČ: 00209805, DIČ: CZ00209805 

zastoupený prof. MUDr. Janem Žaloudíkem, CSc., ředitelem 

(dále jako „MOÚ“) 

 

a 

 

Ústav pro péči o matku a dítě 

se sídlem Podolské nábřeží 157/36, 147 00 Praha - Podolí 

IČ: 00023698, DIČ: CZ00023698  

zastoupený doc. MUDr. Jaroslavem Feyereislem, CSc., ředitelem 

(dále jako „ÚPMD“) 

 

 

I. 

1. MOÚ má na základě kupní smlouvy ze dne 30. 11. 2005 příslušnost hospodařit s movitým 

majetkem dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „majetek“), která 

tvoří její nedílnou součást. Pořizovací cena majetku činí 2.069.056 Kč. Zůstatková cena 

majetku ke dni uzavření této smlouvy činí 0 Kč. 

2. Vzhledem k tomu, že se majetek stal pro MOÚ trvale nepotřebným ve smyslu § 14 odst. 7 

zákona o majetku státu  a vzhledem k tomu, že o majetek ÚPMD projevil zájem v rámci 

tzv. vnitroresortní nabídky realizované Ministerstvem zdravotnictví dle § 19b odst. 3 

zákona o majetku státu a § 15 odst. 4 vyhlášky, dohodly se smluvní strany na předání 

majetku a změně příslušnosti hospodařit s majetkem. 

 

II. 

1. MOÚ se zavazuje předat majetek ÚPMD a ÚPMD se zavazuje majetek převzít. MOÚ 

předá majetek ÚPMD na základě předchozí dohody nejpozději do 14 dnů ode dne 

uzavření této smlouvy. O převzetí majetku bude sepsán písemný protokol, v němž budou 

uvedeny rovněž předávané doklady s tímto majetkem související.   

2. Jako místo předání majetku se sjednává sídlo MOÚ – Žlutý kopec 7, 656 53 Brno. 

3. Pro účely předání majetku smluvní strany určují tyto oprávněné osoby: 

 za MOÚ: , tel.:  , e-mail:  

 za ÚPMD: , tel.:  , e-mail:   



4. Dnem převzetí majetku se mění příslušnost hospodařit s majetkem státu tak, že MOÚ 

pozbývá příslušnost hospodařit s majetkem a zakládá se příslušnost hospodařit s tímto 

majetkem pro ÚPMD. 

5. Dnem převzetí zároveň přecházejí na ÚPMD všechna práva a povinnosti vážící se 

k majetku, jakož i nebezpečí škody na něm. 

6. ÚPMD prohlašuje, že je seznámen se stavem majetku a že jej v tomto stavu přejímá, jak 

stojí a leží. ÚPMD nevznikají z této smlouvy vůči MOÚ žádné nároky z vad, které se 

projeví na majetku po uzavření této smlouvy. 

7. ÚPMD si je vědom své povinnosti zacházet s předávaným majetkem v souladu 

se zákonem č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 634/2004 

Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. 

 

III. 

1. Smluvní strany se dohodly, že majetek bude na základě této smlouvy předán bezúplatně. 

 

   IV. 

1.  Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

2. Tato smlouva se vypracovává ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 

po jednom. 

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků, které 

budou podepsány oběma smluvními stranami. 

4. Smluvní strany si jsou vědomy povinnosti stanovené zákonem č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a v případě, že 

bude v souladu s tímto zákonem nutné uveřejnit smlouvu, smluvní strany souhlasí s jejím 

uveřejněním v úplném znění, stejně jako s uveřejněním úplného znění případných dohod 

(dodatků), kterými se smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím 

registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v souladu s výše 

citovaným zákonem zajistí objednatel. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – Evidenční karta majetku. 

6. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že tuto uzavřely 

na základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy. 

V Brně dne 1. 6. 2017 V Praze dne 30. 5. 2017 

 

 

 

            _____________________________  _____________________________ 

       prof. MUDr. Jan Žaloudík, CSc. doc. MUDr. Jaroslav Feyereisl, CSc. 

                     ředitel MOÚ ředitel ÚPMD 

 

 



Příloha č. 1 

Evidenční karta majetku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Evidenční karta hmotného majetku

Majetková řada: 
Evidenční číslo:
Název:
Označení:
Třída:
Popis:

Tech. popis: 
Datum pořízení: 
Pořiz. cena: 
Výrobce:
Datum výroby:

Dlouhodobý hmotný majetek - 0
Ml/01713
Ultrazvuk VOLUSON 730PRO

2_ZLT 8 SKP: 26.60.13 Daň. položka:
příslušenství: sonda konvexní RAB 2-6, S/N:5308KR3
sonda vaginální IC5-9, S/N: 21893KR3
termotiskáma černobílá SONY UP-895CE, S/N: A6522346

27.1.2006 
2 069 056,00
GE Medical Systems Země původu: USA
2005 Výrobní číslo: A35541

Odpisy souhrnné
Daňové:
Způsob odpisu: Rovnoměrně - 2 skupina (8 let) Odpisová skupina:
Účet oprávek: Účet odpisů:

Účetní:
Způsob odpisu: Procentuálně
Účet oprávek: 08201000 Účet odpisů: 55102020

Položky souborů
Evid. číslo | Název Od Do Středisko Poznámka

i li l

Historie položek souborových karet
Typ | Datum

operace { a čas
Operátor Text Difer. účet. 

zůst. ceny
Evid. číslo 

položky
ii i

i

Změny historie
Od data Středisko Inv. úsek Místnost Odp. osoba

27.1.2006 01121 62
29.1.2009 011201 62
7.6.2013 011201 62

21.10.2013 011201 67 UZ6
1.1.2015 011201 62 UZ6
1.1.2016

—
021201 62 UZ6

----- -  1

Změny cen
Datum Typ | Daňová částka Účetní částka Doklad Způsob

27.1.2006 Zařazení j 1 630 887,00
i

2 069 056,00
-

FP0205/0140,0007 Nákup hmotného maj



Evidenční karta hmotného majetku

p -------------------------------

Odpisový okruh: Účetní odpisy

Změny cen - úplný přehled

Datum Typ Částka Oprávky Doklad Způsob
| 27.1.2006 Zařazení 2 069 056,00 0,00 FP0205/0140,0007 Nákup hmotného maj

i

1 Odpisový okruh: Daňové odpisy
Datum Typ Částka Oprávky Doklad Způsob

27.1.2006
___________________________

Zařazení
____________________________________________

1 630 887,00 0,00 FP0205/0140,0007
. . . .

Nákup hmotného maj |
i
!

Odpisový okruh: Transfery !
Datum Typ Částka Oprávky Doklad Způsob

27.1.2006 Zařazení 2 069 056,00
....

0,00
__________

FP0205/0140,0007
.

Nákup hmotného maj |

Parametry odpisů - úplný přehled

Odpisový okruh: Účetní odpisy
Datum od | Způsob odpisování Účtovat Kniha Zůstatková hodnota
27.1.2006 J Procentuálně Ano 1 0,00
27.1.2006 j Procentuálně

i Ano 1 0,00 !

Odpisový okruh: Daňové odpisy !
Datum od j Způsob odpisováni Účtovat Kniha Zůstatková hodnota
27.1.2006 | Rovnoměrně - 2 skupina (8 let

i Ne 1 0,00
i

Odpisový okruh: Transfery
Datum od | Způsob odpisování Účtovat Kniha Zůstatková hodnota
27.1.2006 | Neodpisuje se Ne 3 ! 1 

-------------------------- 1... .  —  ----------- i


